
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ - MG 
 

CNPJ: 18.025.957/0001-58 
SITE: www.mariadafe.mg.gov.br      

 
 

 

 

 

PORTARIA Nº 039, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2021. 

 
Altera a composição da Coordenadoria Municipal de 
Proteção e Defesa Civil (COMPDEC) do Município de Maria 
da Fé. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL, SENHOR ADILSON DOS SANTOS, no uso das 

atribuições que lhe conferem o art. 67, Inciso VII, da Lei Orgânica Municipal e em 
cumprimento ao que dispõe a Lei Municipal nº 1.582/2018 em conjunto com o art. 5º, 
do Decreto nº 3.621/2018; 
  
 

DECRETA: 
 
 

Art. 1º -  Fica alterada a composição da Coordenadoria Municipal de Proteção e 
Defesa Civil para nomear novos servidores municipais na seguinte conformidade: 

 
I – Representantes da Coordenadoria Executiva: 

Marcos Mendes Vilas Boas – Mat. E-409 
Vânia Cristina Ferreira Ribeiro – Mat. E-2278 

 
 

II - Representantes da Seção de Planejamento e Redução de Desastres: 
Aldo Luccas Batista Gonçalves – Mat. E-1794 
Lucas Batista Barreto – Mat. C-2406 

 

III - Representantes da Seção de Operações: 
Matheus Brito Correa Carvalho – Mat. C-2433 
José Edmilson da Costa – Mat. C-1840 
Virgílio Vitor Marchetti Campos – Mat. E-462 
Denis Marcelo Avelar – Mat. E-2139 
José Elboson de Souza – Mat. C-2407 
Benedito Marcos dos Santos – Mat. C-2411 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga a Portaria 

nº 13, de 12 de janeiro de 2021. 
 
 
 

ADILSON DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 


		2021-03-04T08:04:24-0300
	ADILSON DOS SANTOS - 451.134.326-87




